国家能源局综合司关于公示2023年度核电重点软课题承担单位评审结果的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/196749.html
来源：国家能源局

国家能源局综合司关于公示2023年度核电重点软课题承担单位评审结果的
通知

 按照《国家能源局委托科研项目购买服务管理暂行办法》《中国核电发展中心委托科研项目管理办法》等规定，我
们组织专家对核电重点软课题的承担单位进行了评审，现将评审结果公示如下。

 课题一：核电数字化转型发展组织实施策略研究，由中国核电工程有限公司、核电运行研究（上海）有限公司、上
海中广核工程科技有限公司和中国核能行业协会分别牵头承担。

 课题二：新形势下核电厂址保护模式政策研究，由电力规划总院有限公司、上海核工程研究设计院股份有限公司和
中国核能电力股份有限公司分别牵头承担。

 课题三：核聚变国内外最新研发进展及推进策略研究，由上海核工程研究设计院股份有限公司和中核战略规划研究
总院有限公司分别牵头承担。

 课题四：核电配套储能协调发展，由国家发展和改革委员会能源研究所、哈电发电设备国家工程研究中心有限公司
和中核工程咨询有限公司分别牵头承担。

 课题五：核电厂消防救援体系建设与管理机制研究，由上海核工程研究设计院股份有限公司、中国人民警察大学和
通用技术集团国际控股有限公司分别牵头承担。

 课题六：核电厂退役准备金管理制度研究，由中国核电工程有限公司和中国核能行业协会分别牵头承担。

 课题七：《核能词典》编制，由中国原子能出版传媒有限公司牵头，华龙国际核电技术有限公司和核动力运行研究
所参与联合研究。

 课题八：俄乌冲突下世界各国核电发展政策，由国家发展和改革委员会能源研究所、中国工程院战略咨询中心和中
核战略规划研究总院有限公司分别牵头承担。

 课题九：核电项目建设工程监理体制机制研究，由中核工程咨询有限公司和中机生产力促进中心有限公司分别牵头
承担。

 请项目承担单位尽快与我们取得联系，以便对接开展后续工作。

 联系电话：010-81929835

国家能源局综合司
2023年6月12日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/196749.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/196749.html
http://www.tcpdf.org